
 
PREISLISTE    2023 

 

 

CAMPINGPLATZ 

A 

01-01 07-04 

01-11   31-

12 

B 

08-04  31-

05 

17-09  31-

10 

C 

01-06  30-

06 

01-09  16-

09 

D 

01-07  31 -

07 

25-08  31-08 

E 

01-08  24-

08 

Person/Nacht (ab 8 Jahren) € 5,00 € 6,00 € 7,00 € 10,00 € 13,00 

Kinder  0-2 Jahre kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 

Kinder 3-7 Jahre € 3,00 € 4,00 € 5,00 €   6,00 €   9,50 

Kleines Zelt – 1/2 

Erwachsene 

€ 7,00 € 8,00 € 9,00 €  10,00 € 12,00 

Wohnmobil,Wohnwagen,Air 

camping,Zelt ab. 3 Pers. (A) 

 

Zuschlag Stellplatz in der 

Nähe vom  Strand  (B) 

 

Zuschlag Stellplatz am 

Strand  (C) 

€ 9,00 

 

 

€ 2,00 

 

 

€ 4,00 

€ 11,00 

 

 

€3,00 

 

 

€5,00 

€ 12,00 

 

 

€ 4,00 

 

 

€ 6,00 

€ 14,00 

 

 

€ 4,00 

 

 

€ 8,00 

€ 16,00 

 

 

 €4,00 

 

  

€ 8,00 

Aufenthalts im Area C (am 

Strand) 

Preis Minumum bis 2 

Personen inklusive Strom, 

*** Area D/E Preis 

Minumum inklusive 3 

Personen  inklusive Strom 

 

 

 

€29,00** 

 

 

 

 

 

€34,00** 

 

 

 

 

€38,00** 

 

 

 

 

 

€58,00*** 

 

 

 

 

 

€69,00*** 

 

 

 

Motorrad € 2,00 € 2,50 € 3,00 €   3,50 €  4,50 

PKW € 3,00 € 3,50 € 4,00  €   5,00 €  6,00 

Stromanschluss 6A € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 €  6,00 

Tagesgäste (Aufenthalt mehr 

als 1 Stunde) 

€ 5,00 € 6,00 € 7,00 € 10,00 € 13,00 

Nachtsgäste/ mit Abreise bis 

12 Uhr am nächsten Tag 

€ 6,00 € 7,00 € 8,00 € 12,00 € 15,00 

WC privat kostenlos kostenlos € 3,00 €  4,00 €  6,00 

Münze für Warmedusche kostenlos kostenlos kostenlos  € 0,50 € 0,50 

Hund und Katze € 1,00 € 1,50 € 2,00 €  2,50 € 3,00 

Kühlschrank mieten €6,00 € 7,00 € 8,00 €  9,00 € 12,00 

Küchenzelt mieten inklusive 

gas 

€10,00 €10,00 €12,00 €12,00 €15,00 

Camper Stop 

Bis 4 Personen:möglich nur 

in die Area A (mit Ankunft 

nach 19.00 Uhr und Abreise 

um  9.00 Uhr (am nächsten 

Tag) 

Strom nach verbrauch  € 

0,60/ kw 

Von  01.01 

bis 30.04  

Von 01.11 

bis 31.12 

 

€19,00 

Von  01.05 

bis 30.06  

Von 01.09 

bis 31.10 

 

€22,00 

Von 01/07 

bis 15/07  

 

 

 

€27,00 

nicht   

erlaubt 

nicht 

erlaubt 



         

Unterstellmöglichkeit monatlich für Freizeitfahrzeuge bis zu 8 Meter lang  € 60,00  für August der Preis ist €120,00 

Unterstellmöglichkeit für Wohnmobile monatlich über 8 m Länge               € 80,00  für August der Preis ist €160,00                        

 

 

Allgemeine Campingplatzbestimmungen 

 

 

Der Tagespreis ist inklusive ,Mehrertsteuer,nicht inklusive Kurtaxe. 

 
 

Aufentshaltgebühr,: pro Person 1,00€ pro Nacht nur für die ersten fünf  Übernachtungen, 

ausgenommen Personen unter 14 Jahren, und Personen mit Invaliditätsbescheinigung und 

Plegekräfte und Gäste, die gegen Vorlage einer Bescheinigung stets eine Behandlung  durchführen. 

Aufentshaltgebühr : ermäßigte Steuer auf 0,50€ für Aufenthalte von zertifizierten 

Sportmannschaften. 

 
 
Nachdem der Kunde die Buchungsbestätigung durch die Direktion erhalten hat, ist er verplichtet 

,innerhalb von 3 Werktagen die Anzahlung in Höhe von 30% des gesamtpreises zu überweisen. 

Wenn die Zahlungsfrist nicht eingehalten wird,erfolgt automatisch eine Stornierung der Buchung.  

 

 
 

Für den Monat August ist der Mindestbuchungszeitraum 7 Tage. 

Verspätungen von mehr als 24 Stunden, die der Direktion nicht unverzüglich mitgeteilt werden,zur 

Stornierung der Reservierung führen. 
 

 

Im Falle einer Stornierung des Aufenthalts, wird die  Anzahlung zu  

100% abzüglich 35,00 euro Bearbeitungsgebühr erstattet,wenn die Stornierung mind. 

60 Tage vor dem Aufenthaltsbeginn erfolgt. 

70 % der Anzahlung  werden erstattet  ,wenn die Stornierung  zwischen dem 59 und 

46 Tag vor dem Ankunftsdatum erfolgt. 

50 % der Anzahlung  werden erstattet  ,wenn die Stornierung  zwischen dem 45 und 

30 Tag vor dem Ankunftsdatum erfolgt. 

Keine Anzahlung wird zurück erstattet ,wenn  die Stornierung ab dem  29  Tag vor 

dem Ankunftsdatum kommuniziert wird. 

Der Restbetrag ist bei Ankunft zu entrichten. 

 

Verspätungen bei der Anreise und vorzeitige Abreise müssen der Direktion rechtzeitig mitgeteilt 

werden. 

 



Die Direktion behält sich das Recht vor, die Stellplätze nach eigenem Ermessen zuzuweisen. 

Der Tagespreis ist unabhängig von der Ankunftszeit. 

 

 
Anreise  täglich von 10:00 bis 22:00 Uhr Abreise bis 12:00 Uhr (Im August Abreise bis 10 

Uhr). 

 

Ein Stellplatz besteht aus dem Platz für Zelt/Wohnwagen/Wohnmobil und vor Zelt. Weitere 

Gegenstände wie Küchenzelt, Pavillon oder Ähnliches können aufgestellt werden, sofern sie nicht 

die Nachbarplätze mit belegen. 

Die Direktion behält sich vor, diese Gegenstände entfernen zu lassen, falls sie nicht in das Bild des 

Campingplatzes passen. 

 

 

Autos müssen auf dem für sie reservierten Parkplatz abgestellt werden. 

Der Zugang zum Parkplatz ist jederzeit mit der ausgehändigten Parkkarte möglich. 

In besonderen Fällen ist es erlaubt, mit Zustimmung der Direktion auf dem eigenen Stellaplatz zu 

parken. 

 

Es ist nicht erlaubt,auf einem der angrenden Stellplätze zu parken, auch wenn diese frei sind. 

 

Der Stellplatz ist während des gesamten Aufenthaltes sauber und ordentlich zu halten aus Rücksicht 

auf die anderen Campinggäste und um den Gesamteindruck des naturbelassenen Campingplatzes zu 

erhalten. Andernfalls werden die Kosten für 20,00 erhoben. 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


